
Desatero bezpečného facebooku 

Autor: Zora Všelichová  

manažer pro prezentace v sociálních sítích v internetové agentuře 

ACTUAL NET s.r.o., zora.vselichova@actualnet.cz  

 

Desatero pravidel pro bezrizikové používání a užívá ní si facebooku:   

 
1. Nepřidávejte si do seznamu přátel nikoho, koho dobře neznáte.  
 
2. V informacích nikdy nezveřejňujte svou adresu.  
 
3. Při psaní informací na zeď vždy zvažte, kdo si danou informaci přečte 
a jak se dá zneužít.  
 
4. Nikdy nikde neuvádějte čísla kreditních karet a osobních dokladů 
(občanský průkaz atd).  
 
5. Důkladně zvažte, jestli je vaše dítě připraveno používat sociální sítě.  
 
6. Potomka důkladně informujte o možných rizicích na internetu, vytyčte 
mu jasné mantinely, za které již nesmí zajít.  
 
7. Vždy vaše dítě hlídejte, s kým a co píše.  
 
8. Pokud odcházíte od počítače, vždy se odhlaste od facebooku a 
vymažte přístupové heslo (případně vymažte cookies). V opačném 
případě hrozí, že se na váš účet dostane někdo nepovolaný.  
 
9. Ačkoli při firemním účtu na facebooku pravidla o bezpečnosti téměř 
mizí, protože adresu zveřejňujete standardně, je stejně vhodné 
přemýšlet o tom, co píšete na zeď. Do vašeho firemního účtu se totiž 
může přidat kdokoli bez vašeho souhlasu (buď jako „přidat do skupiny“ 
nebo „stát se fanouškem“). Dbejte tedy na to aby jste nenapsali na zeď, 
že váš nový klient si nevidí na špičku nosu nebo, že jste si koupili včera 
nový stroj za milion.  
 
10. Uvolněte se. Ačkoli to vypadá, že „život“ na facebooku je plný 
nebezpečí a rizik, není tomu tak a pokud budete používat rozum stejně 
obezřetně jako v reálném životě, naleznete na facebooku spoustu 
starých přátel, nových kamarádů, zajímavých informací a zábavy.  
 
 


